Муниципальное учреждение образования

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

17.03.2014 г.                                                                                            № 27/1
Об организации и проведении городского

фестиваля чтецов
«МОЙ  СЕВЕРНЫЙ  ГОРОД  МЕЧТЫ»

В соответствии с планом работы муниципального учреждения образования "Информационно-методический центр", городского методического Совета по дошкольному образованию и методического объединения «Наукоград для дошколят» на 2013-2014 учебный год, в целях воспитания культуры речи дошкольников и  формирования интереса к поэзии,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Положение о городском конкурсе чтецов «Мой северный город мечты» (Приложение 1).

2. Руководителю ГМО «Наукоград для дошколят» (Макарова Е.В.) организовать сбор  заявок на участие в городском конкурсе чтецов «Мой северный город мечты» в срок до 28 марта 2014 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МУО «ИМЦ» Клепикову О.А.

Директор МУО «ИМЦ»

О.А. Соболева

Рассылка: МУО «ИМЦ», МДОУ № № 2, 6, 9, 12, 14, 15, МДОУ ЦРР № 13

Приложение 1

к приказу МУО «ИМЦ»

№ ______ от 17.03.2014 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОМ  ФЕСТИВАЛЕ  ЧТЕЦОВ

«МОЙ  СЕВЕРНЫЙ  ГОРОД  МЕЧТЫ»

1. Основные положения.

Городской фестиваль чтецов «Мой северный город мечты»

1.1 .(далее Фестиваль) проводится городским методическим советом по дошкольному образованию города Оленегорска.

1.2 . В Фестивале  принимают участие  воспитанники ДОУ города  старшего дошкольного возраста (5 – 7 лет).
1.3 . Руководство Фестивалем и организацию проведения осуществляет городское методическое объединение «Наукоград для дошколят».

2. Цели Фестиваля:
2.1.   Воспитание культуры речи дошкольников.
2.2. Развитие интереса дошкольников к поэтическому слову,  детского  декламационного творчества и поддержка талантливых детей.
2.3. Формирование гражданской позиции, чувства патриотизма, нравственных и духовных ориентиров подрастающего поколения.

3. Порядок организации и проведения конкурса.
3.1.  Фестиваль проводится в II этапа:
I этап – проводится в ДОУ города (с 17 по 27 марта 2014 г.).
Победители направляются для участия во II этапе Фестиваля. Заявки на участие во II этапе Фестиваля подаются  до 28 марта 2014 года руководителю ГМО «Наукоград для дошколят» (Макаровой Е.В.) в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6 «Родничок» комбинированного вида», расположенное по адресу: ул. Парковая, д.10а.

В заявке указываются: название ДОУ, Ф.И.О. участника, возраст, репертуар – автор, название; руководитель.

II этап – открытые слушания:

(8 апреля 2014 г. – МДОУ № 2 «Солнышко», МОУ ЦРР № 13 «Олененок») проводятся в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 2 «Солнышко» комбинированного вида».

(9 апреля 2014 г. – МДОУ № 6 «Родничок», МДОУ № 9 «Теремок») проводятся в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №6 «Родничок» комбинированного вида», расположенном по адресу: ул. Парковая, д.10а;
(10 апреля 2014 г. – МДОУ № 12 «Сказка», МДОУ № 15 «Золотая рыбка», МДОУ № 14 «Дубравушка») проводятся в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 15 «Золотая рыбка» комбинированного вида».

Фестиваль предполагает участие детей по двум возрастным номинациям:

· воспитанники старших дошкольных групп (5-6 лет);
· воспитанники подготовительных к школе групп (6-7 лет).
3.2.  Объем декламируемого произведения должен соответствовать возрастным категориям участников и не превышать:
· для воспитанников 5 – 6 лет – 12 строк;
· для воспитанников 6 - 7 лет – 16 строк.

3.4. Тематика Фестиваля определена  юбилейной датой города Оленегорска (65 - лет).

3.5. Порядок выступлений в каждой возрастной номинации определяется жеребьёвкой.

3.6. Каждый коллектив может заявить не более 3 участников  в данной номинации

4. Подведение итогов конкурса, награждение.

4.1.  Участники Фестиваля получают диплом участника.
4.2.  МДОУ может использовать право на вручение специального приза с вручением диплома самостоятельным решением.
4.3.  МДОУ имеет право отмечать участников за наиболее интересные работы.
4.4. Педагоги, принимавшие участие в подготовке участников городского Фестиваля чтецов «Мой северный город мечты», получают Сертификаты.
4.5.  Церемония награждения проводится:

- 8 апреля 2014 г. в муниципальном  дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 2 «Солнышко» комбинированного вида».

- 9 апреля 2014 г. в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №6 «Родничок» комбинированного вида», расположенном по адресу: ул. Парковая, д.10а;

- 10 апреля 2014 г. в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 15 «Золотая рыбка» комбинированного вида».